Universidade Federal da Bahia

Instituto de Saúde Coletiva
Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva
Rua Basílio da Gama S/N, Canela - 40.110-040 Salvador-Bahia-Brasil

◼ E-mail: ppgscmp@ufba.br

EDITAL Nº 06/2023

SELEÇÃO DE CANDIDATOS/AS ÀS VAGAS DO CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM

SAÚDE COLETIVA COM ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM EPIDEMIOLOGIA EM SERVIÇOS DE

SAÚDE, COM ÊNFASE EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva – Modalidade Profissional, do

Instituto de Saúde Coletiva da Universidade Federal da Bahia (ISC/UFBA), torna público, para

conhecimento dos/as interessados/as, o resultado final preliminar do processo seletivo para o

preenchimento das vagas do Curso de Mestrado Profissional em Saúde Coletiva com área de

Concentração em Epidemiologia em Serviços de Saúde, com ênfase em Vigilância em Saúde.

RESULTADO FINAL PRELIMINAR

SESAB

Candidata/o Situação

Aia Akennaton Araujo Alves Aprovação

Akemi Erdens Aoyama Chastinet Aprovação

Alane Santos de Oliveira Aprovação

Ana Franceska Cotrim Silva Aprovação

Ana Paula Silva Santos Aprovação

Anildo Teixeira Montes Junior Aprovação

Aurenice Freitas de Azevedo Lima Aprovação

Carmem Luciana Cardoso Martins Santos *
Aprovação

Doiane Lemos Souza Aprovação

Edson Ribeiro Júnior Aprovação

Flávio Manuel Teixeira Cavalcante * Aprovação

Geane Cardoso Damasceno Aprovação

Giordana Gonzaga Andrade Batista Silva Aprovação

Juliana Ribeiro Trabuco Frota Aprovação

Marcelo Mario Santos Medrado Aprovação

Midiã Santos Câncio Oliveira Fernandes Aprovação

Sandra Maria de Oliveira da Purificação Aprovação

Vânia Rebouças Barbosa Vanden Broucke Aprovação

Valquíria de Oliveira Carneiro Aprovação

Taise da Conceição Santos Oliveira * Aprovação

mailto:ppgscmp@ufba.br

CANDIDATAS/OS NEGRAS/OS*

Candidata/o Situação

       Carmem Luciana Cardoso Martins Santos Aprovação

 Flávio Manuel Teixeira Cavalcante Aprovação

Taise da Conceição Santos Oliveira Aprovação

    * Candidatos/as também foram aprovados/as na ampla concorrência.

CANDIDATOS/AS DE OUTRAS INSTITUIÇÕES PÚBLICAS DE SAÚDE

Candidata/o Situação

Bianca Gonzaga Trindade Aprovação

Caroline Mascarenhas Mota Aprovação

Daniella Albino Carvalho Simões Aprovação

Fabrine Cerqueira Machado Aprovação

Por decisão da comissão de seleção, como não houve candidatos/as aprovadados/as nas vagas destinadas à servidores da UFBA,

essas vagas foram repassadas a candidatos/as aprovados/as de outras instituições públicas de saúde.

Não houve candidato/a inscrito/a para as vagas supranumerárias.

        O/A candidato/a pode consultar a nota final na página do/a candidado/a no SIGAA:

https://sigaa.ufba.br/sigaa/public/processo_seletivo/login.jsf

.     Período para solicitação de recursos: até às 23:59 do dia 28/12/2023 na página do/a candidato/a no

SIGAA: ttps://sigaa.ufba.br/sigaa/public/processo_seletivo/login.jsf

Salvador, 27 de dezembro de 2023

Coordenação

Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva – Modalidade Profissional